ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

о  Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений
в отдельные законы Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя
Законодательного Собрания

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОГДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОИ
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 октября 2006 года № бЗ-оз
«О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей»
(Ведомости Законодатс]П5Ного собрания Иркутской области, 2006, № 24,
т. 1; 2007, № 31, № 35, т. 3; 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2010, № 19, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012,
№ 41, № 47, т. 1; 2013, № 53, т. 1) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 2 после слова «включая» дополнить словами «па
сынков, падчериц,»;

2) в статье 4:
в пункте 1 с^юво «учреждения» заменить словом «организации»;
в пункте 4 с^юва «учреждения», «учреждениях» заменить соответ

ственно словами «организации», «организациях»;
пункт 6 из]южигь в следую1цей редакции:
«6) выплата студентам, обучающимся но очной форме обучения в

государственных профессиональных образовате]нлн:.1х организациях обла
сти, осуществляюпщх образовате^п>ную деяте]н>ность по имеюищм госу
дарственную аккредитацию образоватезпл1ым программам среднего про
фессионального образования, социазпл1ых стипендий;»;

3) в статье 5:
в пункте 2 слова «учреждения», «учреждениях» заменить соответ

ственно словами «организации», «организациях»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) выплата студентам, обучающимся но очной форме обучения в

государственных профессиона^н>ныx образоватс^п^ныx организациях обла
сти, осуществляюпщх образовате]Пэную деятельность по имеюищм госу
дарственную аккре/щтацию образовате]нлн>ш программам среднего про
фессионального образования, социа^П5Пыx стипендий.»;

4) в статье 6:
в пункте 1 с^юво «учреждения» заменить сзювом «организации»;
пункт 4 из^южить в следующей редакции:
«4) выплата студентам, обучающимся но очной форме обучения в

государственных профессиональных образовательных организациях обла
сти, осуществляюпщх образовательную деятельность гю имеющим госу

дарственную аккредитацию образовательным программам среднего про
фессионального образования, социальных стипендий.»;

5) в пункте 7 часги 5̂  статьи 7 с]юва «обп1,еобразовательного учре
ждения» заменить с^ювами «обп1еобразовате]П:.ной организации»;

6) в статье 8 слово «учреждения» заменить сзювом «организации».

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 8 октября 2007 года № 76-оз
«О наделении орг'анов местного самоуправления отдельными областными
государственными полномочиями но предоставлению мер социальной
поддержки многодетным и малоимущим семьям» (Ведомости Законода
тельного собрания Иркутской области, 2007, № 34, т. 2; 2008, № 45, т. 1;
Ведомости Законодаге^плIОго Собрания Иркутской области, 2009, № 13,
т. 2; 2010, № 21, т. 2) следуюпще изменения:

1) в статье 2 сзюва «учреждения», «учреждениях» заменить соответ
ственно словами «организации», «организациях»;

2) в части 2 статьи 6 слова «в законе области об областном бюджете
на очередной финансовый год» заменить с^ювами «в законе области об об
ластном бюджете на соответствуюпщй финансовый год и плановый пери
од»;

3) в части 2 статьи 12 слова «законом области об областном бюджете
на очередной финансовый год», «законом об областном бюджете» заме
нить словами «законом области об областном бюджете на соответствую
щий финансовый год и плановый период»;

4) в приложении 2 слово «учреждения» заменить словом «организа
ции».

Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 130-оз
«О ежемесячном пособии на ребенка в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 4, т. 1; 2010,
№ 22, т. 3; 2012, № 40, № 46, т. 2, № 47, т. 1) следующие изменения:

1) в статье 2 сзюва «образовате^плIого учреждения общеобразова
тельного типа» заменить сзювами «общеобразовательной организации»;

2) в статье 4:
в части 1 слова «обхцеобразовательпого учреждения» заменить с]ю-

вами «общеобразовательной организации»;
в пункте 4 части 3 сдюва «общеобразовательного учреждения» заме

нить словами «общеобразовате^П:.ной организации»;
в части 5:
в пункте 2 слова «обп1,еобразовате^пл^ого учреждения» заменить с^ю-

вами «общеобразовате]плюй организации»;

в абзаце четвертом слова «общеобразовательного учреждения» заме
нить словами «обп1еобразовате]Н5Ной организации»;

3) в статье 4':
в пункте 1 части 4 слова «общеобразовательного учреждения» заме

нить словами «общеобразовательной организации»;
в пункте 7 части 7 слова «общеобразовательного учреждения» заме

нить словами «общеобразовательной организации»;
4) статью 6 после слов «законом области об областном бюджете на

соответствующий финансовый год» дополнить словами «и плановый пе
риод».

Статья 4

Внести в Закон Ирку тской области от 3 ноября 2011 года № 101-03
«О дополнительной мере социазп^ной гюддержки семей, имеюпщх детей, в
Иркутской области» (Ведомости Законодате]П:.ного Собрания Иркутской
области, 2011, № 36, т. 2; 2012, № 47, т. 1) следующие изменения:

1) в статье 9:
в части 1 с^юва «любом образовательном учреждении на территории

Российской Федерации, имеющем право на оказание соответствующих об
разовательных услуг» заменить с^ювами «любой образовательной органи
зации на территории Российской Федерации, имеющей право па оказание
соответствующих образовате]п>пых услуг»;

в части 2 сзюва «образовате^п>пыми учреждениями» заменить с^юва-
ми «образовательными организациями»;

2) статью 9' после С]юв «па соответствующий финансовый год» до
полнить словами «и плановый период».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официальношкШа|§дикования.

Губернатор
Иркутской области

г. Иркутск
« 16» декабря 2013 I
№ 142-03

С.В. Рфощенко